[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 июля  2022 г.							           №  623

	О внесении изменений в Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3.1 Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе, утвержденного Решением Совета Лахденпохского муниципального района от 24 ноября 2016 года №27/215-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
 1. Внести следующие изменения в  Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период, утверждённый постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 10.07.2020 № 458 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период и Методики планирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Лахденпохского муниципального района»:
1.1. в пункте 5.5. слова «до 07 октября»  заменить словами «до 10 октября»;
1.2. в пункте 7.1. слова «до 25 августа» заменить словами «до 05 сентября».
1.3. подпункт 7.1.1. изложить в новой редакции:
«7.1.1. предложения по объемам и структуре действующих и принимаемых расходных обязательств, включающие обоснования бюджетных ассигнований, выделяемых на реализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности с приложением пояснительной записки:
 - на оплату труда работников муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
- на осуществление иных выплат персоналу учреждений, органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, за исключением фонда оплаты труда по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку;
 - на денежное содержание  муниципальных  служащих Лахденпохского муниципального района по форме согласно приложению 5  к настоящему Порядку;
 - на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с планом-графиком закупок по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку;
- на закупку коммунальных услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с планом-графиком закупок по форме согласно приложению 6.1. к настоящему Порядку;
 - на уплату налогов, сборов и иных платежей органами муниципальной власти Лахденпохского муниципального района и муниципальными учреждениями Лахденпохского муниципального района по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;
- на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района на иные цели по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку;
- на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку;
- на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Лахденпохского муниципального района (по которым имеется проектно-сметная документация либо по разработке проектно-сметной документации с указанием конкретного объекта) или на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Лахденпохского муниципального района по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку;
- на обеспечение публичных нормативных обязательств Лахденпохского муниципального района по форме согласно приложению 11 к настоящему Порядку;».
1.4. Приложение 6 к Порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;
1.5. дополнить Приложением 6.1 к Порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                        О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, МКУ «ЦБ», МУ «РУО и ДМ»

image1.emf